
CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 
Praça Olímpio Garcia Brandão, nº 1488 - Centro Administrativo  

 Patrocínio/MG - CEP 38.747-050 
https://www.patrocinio.mg.leg.br/ licitacao@cmpatrocinio.mg.gov.br Telefone: (34) 

3515-3200 

 

 

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO 

 

O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  

 

Com fundamento no inciso II, do art. 75, da Lei nº 14.133/2021, estando presentes os requisitos 

para tanto, conforme o que consta no Processo nº 65/2025, AUTORIZO a contratação direta, 

dispensa de nº 39/2025 cujo objeto é aquisição de pilhas não recarregáveis para utilização em 

equipamentos eletrônicos da Câmara Municipal de Patrocínio, da empresa D N P Comercio e 

Acessórios LTDA, CNPJ 44.718.705/0001-14 no valor global de R$ 732,24 (setecentos e trinta 

e dois reais e vinte e quatro centavos).   

 

Patrocínio, 19 de agosto de 2025.  

 

 

Nikolas de Queiroz Elias 

Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio   
 

https://www.patrocinio.mg.leg.br/
mailto:licitacao@cmpatrocinio.mg.gov.br

